
  
                                                                                                                                 Blankartstraße 13                                   Tel: 02641 / 3386 
                                                                                                                53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler          Fax: 02641 / 900894 
  E-Mail: info@aloisiusschule.de 

 

Bad Neuenahr-Ahrweiler, den 22.11.2021


Aktuelle Hygieneregeln / Abholung Notbetreuung 

Aufgrund der erneuerten Anordnung des Ministeriums vom 19.11.2021 werden die Schüler/
innen wieder bis auf Weiteres zweimal in der Woche getestet, bei uns montags und mittwochs.


Wir weisen auch darauf hin, dass ein Zutritt in das Schulgebäude nur nach vorheriger 
Absprache sowie ausschließlich für geimpfte, genesene oder getestete Personen erlaubt ist.


Für die Abholung der Kinder in der Notbetreuung gilt nun Folgendes: 

Bitte holen Sie Ihr Kind von nun an immer zur vollen Stunde ab. Ab 13 Uhr ist das Tor zur 
Blankartstraße bis 16 Uhr geschlossen. Die Abholung erfolgt von nun an am Eingangstor neben 
der Sporthalle.


Mit freundlichen Grüßen


(Klaus Mührel)		 	 (Florian Beck)


Rektor		 	 	 komm. stell. Schulleiter



